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Fundado em 11 de fevereiro de 2023

BOLÃO 16

10º BRASILEIRO SÊNIOR

Sociedade Cultural Assistencial Tiradentes

Federação Catarinense Bocha e Bolão

19 a 21 de abril de 2024

Itajaí - Santa Catarina - Brasil



1 - CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES "A" PORTOA ALEGRE RS

2 - CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES "B" PORTOA ALEGRE RS

3 - CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES "C" PORTOA ALEGRE RS

4 - ESPORTE CLUBE PINHEIROS SÃO PAULO SP

5 - NOVA FRIBURGO COUNTRY CLUB "A" NOVA FRIBURGO RJ

6 - NOVA FRIBURGO COUNTRY CLUB "B" NOVA FRIBURGO RJ

7 122 SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES "A" ITAJAÍ SC

8 122 SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES "B" ITAJAÍ SC

9 - SOCIEDADE MORGENAU CURITIBA PR

1 - CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES PORTOA ALEGRE RS

2 - ESPORTE CLUBE PINHEIROS SÃO PAULO SP

3 - NOVA FRIBURGO COUNTRY CLUB NOVA FRIBURGO RJ

4 122 SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES ITAJAÍ SC

5 267 SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA CULTURAL PROGRESSO INDAIAL SC

6 93 SOCIEDADE GLÓRIA DE JOINVILLE JOINVILLE SC

7 - SOCIEDADE MORGENAU CURITIBA PR

1 - CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES PORTOA ALEGRE RS

2 - ESPORTE CLUBE PINHEIROS SÃO PAULO SP

3 - NOVA FRIBURGO COUNTRY CLUB NOVA FRIBURGO RJ

4 118 SOCIEDADE BENEFICENTE DE BRUSQUE BRUSQUE SC

5 122 SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES ITAJAÍ SC

6 - SOCIEDADE GINÁSTICA DE NOVO HAMBURGO NOVO HAMBURGO RS

7 - SOCIEDADE MORGENAU CURITIBA PR

8 - UNIÃO CULTURAL SÃO CAETANO DO SUL SÃO CAETANO SP

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

PARTICIPANTES

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

MASCULINO

MISTO

FEMININO

B O L Ã O      1 6



(MASCULINO) SOCIEDADE BENEFICENTE DE BRUSQUE - BRUSQUE/SC - 38 Km

(FEMININO) SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA CULTURAL PROGRESSO - INDAIAL/SC - 66 Km

(FEMININO) SOCIEDADE GLÓRIA DE JOINVILLE - JOINVILLE/SC - 88 Km

(FEMININO) SOCIEDADE MORGENAU - CURITIBA/PR - 217 Km

(MASCULINO) SOCIEDADE MORGENAU - CURITIBA/PR - 217 Km

(FEMININO) CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES - PORTOA ALEGRE/RS - 540 Km

(MASCULINO) CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES - PORTOA ALEGRE/RS - 540 Km

(MASCULINO) SOCIEDADE GINÁSTICA DE NOVO HAMBURGO - NOVO HAMBURGO/RS - 553 Km

(FEMININO) ESPORTE CLUBE PINHEIROS - SÃO PAULO/SP - 594 Km

(MASCULINO) ESPORTE CLUBE PINHEIROS - SÃO PAULO/SP - 594 Km

(MASCULINO) UNIÃO CULTURAL SÃO CAETANO DO SUL - SÃO CAETANO/SP - 639 Km

(FEMININO) NOVA FRIBURGO COUNTRY CLUB - NOVA FRIBURGO/RJ - 1141 Km

(MASCULINO) NOVA FRIBURGO COUNTRY CLUB - NOVA FRIBURGO/RJ - 1141 Km

15:00

sábado, 20 de abril de 2024

10:00

INICIO DOS JOGOS, CONFORME TABELA (04 JOGOS)

20:00 TÉRMINO PRIMEIRO DIA DE COMPETIÇÕES

19:50 TÉRMINO SEGUNDO DIA DE COMPETIÇÕES

TÉRMINO DAS COMPETIÇÕES

14:00 CERIMONIAL DE ENCERRAMENTO / PREMIAÇÕES

13:45

Jogo 13 ao 15

SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES

Rua José Pereira Liberato 437 - Itajaí / SC

SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES

Rua José Pereira Liberato 437 - Itajaí / SC

Jogo 01 ao 04

Jogo 05 ao 12

SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES

Rua José Pereira Liberato 437 - Itajaí / SC

Formação da mesa de autoridades

Execução Hino Nacional

Juramento do atleta

Pronunciamento das autoridades presentes

SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES

Rua José Pereira Liberato 437 - Itajaí / SC

Confraternização dos atletas

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

08:30

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o

PROGRAMAÇÃO

sexta-feira, 19 de abril de 2024

SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES

RECEPÇÃO AOS ATLETAS E DIRIGENTES

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

09:00 RECONHECIMENTO DE PISTAS

SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES

Rua José Pereira Liberato 437 - Itajaí / SC

Rua José Pereira Liberato 437 - Itajaí / SC

13:20 TÉRMINO DOS RECONHECIMENTOS DE PISTA

Formação das delegações com as bandeiras dos clube

sábado, 20 de abril de 2024

10:00 REINICIO DOS JOGOS, CONFORME TABELA (02 JOGOS)

13:30 CONGRESSO TÉCNICO

SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES

Rua José Pereira Liberato 437 - Itajaí / SC

14:00 CERIMONIAL DE ABERTURA

Rua José Pereira Liberato 437 - Itajaí / SC

SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES

Abertura oficial do evento pelo Prefeito Municipal

REINICIO DOS JOGOS, CONFORME TABELA (08 JOGOS)



FEM-A3 NFCC (RJ)

FEMININO - CHAVE "A"

FEM-A1 TIRADENTE (SC)

FEM-A2 MORGENAU (PR)

MISTO-A4 NFCC "A" (RJ)

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

MISTO - CHAVE "A"

CHAVES

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

MISTO-A1

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o

TIRADENTE "A" (SC)

MISTO-A2 PINHEIROS (SP)

MISTO-A3 CAIXEIROS "A" (RS)

FEMININO - CHAVE "B"

FEM-B1 PROGRESSO (SC)

FEM-B2 CAIXEIROS (RS)

MISTO - CHAVE "B"

MISTO-B1 TIRADENTE "B" (SC)

MISTO-B2 CAIXEIROS "B" (RS)

MISTO-B3 MORGENAU (PR)

MISTO-B4 NFCC "B" (RJ)

MISTO-B5

FEM-B3 PINHEIROS (SP)

FEM-B4 GLÓRIA (SC)

MASCULINO - CHAVE "B"

MASC-B1 BENEFICENTE (SC)

MASC-B2 NFCC (RJ)

CAIXEIROS "C" (RS)

MASC-B3 GINÁSTICA (RS)

MASC-B4 SÃO CAETANO (SP)

MASC-A3 CAIXEIROS (RS)

MASC-A4 MORGENAU (PR)

MASCULINO - CHAVE "A"

MASC-A1 TIRADENTE (SC)

MASC-A2 PINHEIROS (SP)



HORA

19/4 SEXTA 09:00 1

19/4 SEXTA 09:20 2

19/4 SEXTA 09:40 3

19/4 SEXTA 10:00 4

19/4 SEXTA 10:20 5

19/4 SEXTA 10:40 6

19/4 SEXTA 11:00 7

19/4 SEXTA 11:20 8

19/4 SEXTA 11:40 9

19/4 SEXTA 12:00 10

19/4 SEXTA 12:20 11

19/4 SEXTA 12:40 12

19/4 SEXTA 13:00 13

19/4 SEXTA 13:20 -

HORA J CATEGORIA

19/4 SEXTA 13:30 -

19/4 SEXTA 14:00 -

19/4 SEXTA 15:00 1 FEMININO

19/4 SEXTA 16:00 2 FEMININO

19/4 SEXTA 17:20 3 MASCULINO

19/4 SEXTA 18:40 4 MASCULINO

19/4 SEXTA 20:00 -

20/4 SÁBADO 10:00 5 MISTO

20/4 SÁBADO 11:05 6 MISTO

20/4 SÁBADO 12:25 7 FEMININO

20/4 SÁBADO 13:25 8 FEMININO

20/4 SÁBADO 14:45 9 MASCULINO

20/4 SÁBADO 16:05 10 MASCULINO

20/4 SÁBADO 17:25 11 MISTO

20/4 SÁBADO 18:30 12 MISTO

20/4 SÁBADO 19:50 -

21/4 DOMINGO 10:00 13 FEMININO

21/4 DOMINGO 11:20 14 MASCULINO

21/4 DOMINGO 12:40 15 MISTO

21/4 DOMINGO 13:45 -

21/4 DOMINGO 14:00 -

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

TABELA DE JOGOS

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o

CERIMONIAL DE ABERTURA

(MASCULINO) NOVA FRIBURGO COUNTRY CLUB - NOVA FRIBURGO/RJ - 1141 Km

DATA

DATA

TÉRMINO DOS RECONHECIMENTOS DE PISTA

(FEMININO) SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA CULTURAL PROGRESSO - INDAIAL/SC - 66 Km

(FEMININO) SOCIEDADE GLÓRIA DE JOINVILLE - JOINVILLE/SC - 88 Km

(FEMININO) SOCIEDADE MORGENAU - CURITIBA/PR - 217 Km

(MASCULINO) SOCIEDADE MORGENAU - CURITIBA/PR - 217 Km

(FEMININO) CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES - PORTOA ALEGRE/RS - 540 Km

(MASCULINO) CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES - PORTOA ALEGRE/RS - 540 Km

(MASCULINO) SOCIEDADE GINÁSTICA DE NOVO HAMBURGO - NOVO HAMBURGO/RS - 553 Km

(FEMININO) ESPORTE CLUBE PINHEIROS - SÃO PAULO/SP - 594 Km

(MASCULINO) ESPORTE CLUBE PINHEIROS - SÃO PAULO/SP - 594 Km

(MASCULINO) UNIÃO CULTURAL SÃO CAETANO DO SUL - SÃO CAETANO/SP - 639 Km

(FEMININO) NOVA FRIBURGO COUNTRY CLUB - NOVA FRIBURGO/RJ - 1141 Km

(MASCULINO) SOCIEDADE BENEFICENTE DE BRUSQUE - BRUSQUE/SC - 38 Km

CONGRESSO TÉCNICO

TÉRMINO PRIMEIRO DIA DE COMPETIÇÕES

TÉRMINO SEGUNDO DIA DE COMPETIÇÕES

TÉRMINO DAS COMPETIÇÕES

CERIMONIAL DE ENCERRAMENTO / PREMIAÇÕES

PRIMEIRA CAMINHADA

PRIMEIRA CAMINHADA

PRIMEIRA CAMINHADA

SEGUNDA CAMINHADA

SEGUNDA CAMINHADA

SEGUNDA CAMINHADA

SEGUNDA CAMINHADA

SEGUNDA CAMINHADA

SEGUNDA CAMINHADA

TERCEIRA CAMINHADA

TERCEIRA CAMINHADA

TERCEIRA CAMINHADA

CHAVE CAMINHADA

PRIMEIRA CAMINHADA

PRIMEIRA CAMINHADA

PRIMEIRA CAMINHADA

FINAL (04 EQUIPES)

FINAL (04 EQUIPES)

FINAL (04 EQUIPES)

CHAVE B (05 EQUIPES)

CHAVE A (04 EQUIPES)

CHAVE B (04 EQUIPES)

CHAVE A (04 EQUIPES)

CHAVE B (04 EQUIPES)

CHAVE A (03 EQUIPES)

CHAVE B (05 EQUIPES)

CHAVE A (04 EQUIPES)

CHAVE B (04 EQUIPES)

CHAVE A (04 EQUIPES)

CHAVE B (04 EQUIPES)

CHAVE A (03 EQUIPES)

RECONHECIMENTO DE PISTA (ORDEM DE ENTRADA DAS EQUIPES)

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6



1ª PAS TOTAL

991 2013

985 1914

975 1954

814 1638

1ª PAS TOTAL

989 2005

887 1809

836 1752

996 1945

854 1717

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o

POS EQUIPE 2ª PAS -

3º CAIXEIROS "A" (RS) 979 -

MISTO

CLASSIFICAÇÃO - 1ª FASE

MISTO - CHAVE "A"

1º TIRADENTE "A" (SC) 1022 -

5º PINHEIROS (SP) 929 -

9º NFCC "A" (RJ) 824 -

MISTO - CHAVE "B"

2º TIRADENTE "B" (SC) 1016 -

POS EQUIPE 2ª PAS -

6º CAIXEIROS "B" (RS) 922 -

7º MORGENAU (PR) 916 -

4º NFCC "B" (RJ) 949 -

8º CAIXEIROS "C" (RS) 863 -

FASE FINAL

POS EQUIPE TOTAL

3º NFCC "B" (RJ) 1018

MISTO - FINAL (04 EQUIPES) TERCEIRA CAMINHADA

1º TIRADENTE "A" (SC) 1037

4º CAIXEIROS "A" (RS) 971

2º TIRADENTE "B" (SC) 1022



POS

1º

2º

3º

4º

5º

6º

7º

8º

9º

ATLETA

ROSEMERI ELLER RIFFEL

-

ATLETA TOTAL MÉDIA

MARION WEGER CANTIERI 490 245,000

CLÁUDIA STEFANIA KRUMMENAUER 734 244,667

ROSEMERI ELLER RIFFEL 725 241,667

ATLETA

MÁRCIO BAGATOLI

-

ATLETA TOTAL MÉDIA

MÁRCIO BAGATOLI 836 278,667

JOÃO AUGUSTO DOGNINI 821 273,667

VINÍCIUS IEKER DA SILVA 802 267,333

BRONZE

-

EQUIPE NFCC "B" (RJ)

PONTO REGISTRO PONTO

RECORDE

556 294

EQUIPE TIRADENTES

OURO

556

EQUIPE TIRADENTE "A" (SC)

PRATA

2290

EQUIPE TIRADENTE "B" (SC)

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

INDIVIDUAL - MASCULINO

BRAÇO REGISTRO

NOVA FRIBURGO COUNTRY CLUB "A"

MISTO

CLASSIFICAÇÃO FINAL

EQUIPE

SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES "A"

SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES "B"

NOVA FRIBURGO COUNTRY CLUB "B"

CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES "A"

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o

ESPORTE CLUBE PINHEIROS

CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES "B"

SOCIEDADE MORGENAU

CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES "C"

PINHEIROS (SP)

INDIVIDUAL - FEMININO

PONTO REGISTRO PONTO

RECORDE

568 284

EQUIPE TIRADENTES

BRAÇO REGISTRO

OURO

-

EQUIPE

PRATA

7891

EQUIPE CAIXEIROS "A" (RS)

BRONZE

568

EQUIPE TIRADENTE "B" (SC)



REG PTS REG PTS REG PTS REG PTS

1044

6
5 -

2
3

3 7891

2
2

1 035/07

1
4

5

380

2
1

4 -

2
3

0 3858

2
3

2 -

2
1

7

3169

2
7

4 -

2
3

8 3910

2
7

2 020/07

2
0

9

556

2
7

9 -

2
8

4 1926

2
5

0 -

2
4

3

1503

1
5

9  
0
 

0

 

0

TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO

TOTAL GERAL 814TOTAL GERAL 991 TOTAL GERAL 985 TOTAL GERAL 975

MÁRCIO BAGATOLI ROGÉRIO ARKIE MARCELO TOFFANELO
JOÃO EDUARDO 

MARQUES SCHLUPP

TEREZINHA APARECIDA 

DE SOUZA

MARILENE GRAWE DA 

ROCHA

DAMOR CÉZAR 

SACCOMORI
NATACHE MOSMANN FLÁVIO BRUNO JÚNIOR

FRANK PAZA
MARION WEGER 

CANTIERI

SANDRO JOSÉ 

MOSMANN

MARIA ALICE CHAMMA DI 

PIERO

ATLETA ATLETA ATLETA ATLETA

ELISÂNGELA PETERS
ELISABETH MEDEIROS 

BAX

CLÁUDIA STEFANIA 

KRUMMENAUER

SUELY DE LOURDES 

IEKER DA SILVA

MISTO CHAVE A (04 EQUIPES) - PRIMEIRA CAMINHADA

TIRADENTE "A" (SC) PINHEIROS (SP) CAIXEIROS "A" (RS) NFCC "A" (RJ)

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o



REG PTS REG PTS REG PTS REG PTS REG PTS
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TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO

TOTAL 

GERAL
996

TOTAL 

GERAL
854

TOTAL 

GERAL
989

TOTAL 

GERAL
887

TOTAL 

GERAL
836

ROMNEY RIEDI
FERNANDO 

LOPES DA SILVA

ODAIR NATÁLIO 

CANESTRARO

VINÍCIUS IEKER 

DA SILVA

ALBERTO 

JURADO DA 

ROCHA

ROSEMERI 

ELLER RIFFEL

ELAINE MARIA 

DA S. 

GONÇALVES

ISABELLE ROSE 

WAPF 

FETRBACK

RENATA 

PACHECO 

CORRÊA DA 

CLARICE PETRY

JOÃO AUGUSTO 

DOGNINI

MARCOS DE 

LORENZI SEADI

FRANCISCO 

JOSÉ DA SOUZA

EDUARDO DE 

OLIVEIRA 

CORRÊA DA 

ALEKSANDER 

BATISTA 

MANGHI

ATLETA ATLETA ATLETA ATLETA ATLETA

JUCIANE 

FISCHER COSTA

RENATA 

BEATRICI

VERA LÚCIA 

CARDOSO 

NASCIMENTO

DANIELLA IEKER 

DA SILVA

ANA 

ZIMMERMANN

MISTO CHAVE B (05 EQUIPES) - PRIMEIRA CAMINHADA

TIRADENTE "B" (SC) CAIXEIROS "B" (RS) MORGENAU (PR) NFCC "B" (RJ) CAIXEIROS "C" (RS)

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o
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TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO

TOTAL GERAL 824TOTAL GERAL 1022 TOTAL GERAL 929 TOTAL GERAL 979

MÁRCIO BAGATOLI ROGÉRIO ARKIE MARCELO TOFFANELO
JOÃO EDUARDO 

MARQUES SCHLUPP

TEREZINHA APARECIDA 

DE SOUZA

DAMOR CÉZAR 

SACCOMORI
NATACHE MOSMANN FLÁVIO BRUNO JÚNIOR

FRANK PAZA
MARION WEGER 

CANTIERI

SANDRO JOSÉ 

MOSMANN

MARIA ALICE CHAMMA DI 

PIERO

ATLETA ATLETA ATLETA ATLETA

MARILENE GRAWE DA 

ROCHA

ELISABETH MEDEIROS 

BAX

CLÁUDIA STEFANIA 

KRUMMENAUER

SUELY DE LOURDES 

IEKER DA SILVA

MISTO CHAVE A (04 EQUIPES) - SEGUNDA CAMINHADA

TIRADENTE "A" (SC) PINHEIROS (SP) CAIXEIROS "A" (RS) NFCC "A" (RJ)

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o



REG PTS REG PTS REG PTS REG PTS REG PTS
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TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO

TOTAL 

GERAL
949

TOTAL 

GERAL
863

TOTAL 

GERAL
1016

TOTAL 

GERAL
922

TOTAL 

GERAL
916

ROMNEY RIEDI
FERNANDO 

LOPES DA SILVA

DENISE SANSON 

DA SILVA

VINÍCIUS IEKER 

DA SILVA

ALBERTO 

JURADO DA 

ROCHA

ROSEMERI 

ELLER RIFFEL

ELAINE MARIA 

DA S. 

GONÇALVES

OMAR 

ABDALLAH 

ANTAKLI

RENATA 

PACHECO 

CORRÊA DA 

ANA 

ZIMMERMANN

JOÃO AUGUSTO 

DOGNINI

MARCOS DE 

LORENZI SEADI

ROZANE SILVA 

PRESTES

EDUARDO DE 

OLIVEIRA 

CORRÊA DA 

ALEKSANDER 

BATISTA 

MANGHI

ATLETA ATLETA ATLETA ATLETA ATLETA

ELISE PEDRINI 

GRAHL

RENATA 

BEATRICI

SÉRGIO 

RICARDO 

REGUTA

DANIELLA IEKER 

DA SILVA
CLARICE PETRY

MISTO CHAVE B (05 EQUIPES) - SEGUNDA CAMINHADA

TIRADENTE "B" (SC) CAIXEIROS "B" (RS) MORGENAU (PR) NFCC "B" (RJ) CAIXEIROS "C" (RS)

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o



REG PTS REG PTS REG PTS REG PTS
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TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO

TOTAL GERAL 1037TOTAL GERAL 1018 TOTAL GERAL 971 TOTAL GERAL 1022

VINÍCIUS IEKER DA SILVA MARCELO TOFFANELO ROMNEY RIEDI MÁRCIO BAGATOLI

EDUARDO DE OLIVEIRA 

CORRÊA DA COSTA

SANDRO JOSÉ 

MOSMANN

JOÃO AUGUSTO 

DOGNINI
FRANK PAZA

RENATA PACHECO 

CORRÊA DA COSTA
NATACHE MOSMANN

ROSEMERI ELLER 

RIFFEL

TEREZINHA APARECIDA 

DE SOUZA

CLÁUDIA STEFANIA 

KRUMMENAUER

MARLY CLAUDETE 

HENNING TELLES

MARILENE GRAWE DA 

ROCHA

ATLETA ATLETA ATLETA ATLETA

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o

MISTO FINAL (04 EQUIPES) - TERCEIRA CAMINHADA

NFCC "B" (RJ) CAIXEIROS "A" (RS) TIRADENTE "B" (SC) TIRADENTE "A" (SC)

DANIELLA IEKER DA 

SILVA



1ª PAS TOTAL

950 1979

822 1718

807 1662

1ª PAS TOTAL

888 1847

864 1761

867 1758

834 1680

CLASSIFICAÇÃO - 1ª FASE

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

FASE FINAL

POS

1º

5º

7º

EQUIPE

6º

FEMININO - CHAVE "A"

GLÓRIA (SC) 846 -

2ª PAS

-

-

-

TIRADENTE (SC)

MORGENAU (PR)

NFCC (RJ)

1029

3º CAIXEIROS (RS) 897 -

4º PINHEIROS (SP) 891 -

2º PROGRESSO (SC) 959 -

FEMININO - CHAVE "B"

FEMININO

POS EQUIPE 2ª PAS -

896

855

-

3º

1º

EQUIPE

PINHEIROS (SP)

CAIXEIROS (RS)

PROGRESSO (SC)

TIRADENTE (SC) 997

FEMININO - FINAL (04 EQUIPES) TERCEIRA CAMINHADA

4º

2º 997

899

957

TOTALPOS



POS

1º

2º

3º

4º

5º

6º

7º

ATLETA

ROSEMERI ELLER RIFFEL

-

ATLETA TOTAL MÉDIA

ROSEMERI ELLER RIFFEL 789 263,000

MÔNICA BOGO 762 254,000

TEREZINHA APARECIDA DE SOUZA 752 250,667

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

NOVA FRIBURGO COUNTRY CLUB

SOCIEDADE GLÓRIA DE JOINVILLE

SOCIEDADE MORGENAU

CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES

CLASSIFICAÇÃO FINAL

ESPORTE CLUBE PINHEIROS

SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA CULTURAL PROGRESSO

SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES

EQUIPE

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

FEMININO

BRONZE

1503

EQUIPE TIRADENTE (SC)

TIRADENTE (SC)

OURO

568

EQUIPE

PRATA

1684

EQUIPE PROGRESSO (SC)

BRAÇO REGISTRO

INDIVIDUAL

PONTO REGISTRO PONTO

RECORDE

568 284

EQUIPE TIRADENTES



REG PTS REG PTS REG PTS
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7 -
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6 017/07

2
2

4

ATLETA ATLETA ATLETA

FEMININO CHAVE A (03 EQUIPES) - PRIMEIRA CAMINHADA

TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO

807

MARILENE GRAWE DA ROCHA DENISE SANSON DA SILVA
RENATA PACHECO CORRÊA DA 

COSTA

TOTAL GERAL 950 TOTAL GERAL 822 TOTAL GERAL

TEREZINHA APARECIDA DE SOUZA ROZANE SILVA PRESTES MARIA ALICE CHAMMA DI PIERO

ROSEMERI ELLER RIFFEL
ROSANA MATSUOKA DUCLOS 

FIGUEIREDO
DANIELLA IEKER DA SILVA

ELISÂNGELA PETERS VERA LÚCIA CARDOSO NASCIMENTO SUELY DE LOURDES IEKER DA SILVA

MARLY CLAUDETE HENNING TELLES ISABELLE ROSE WAPF FETRBACK
MÁRCIA CRISTINA ESTARQUE 

PINHEIRO DA SILVA

TIRADENTE (SC) MORGENAU (PR) NFCC (RJ)

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o



REG PTS REG PTS REG PTS REG PTS

909

2
2

2 6663

2
0

9 -

2
0

1 359

2
2

2

1684

2
4

5 7891

2
3

9 -

2
4

3 2272

2
0

6

1036

2
0

5 216

2
0

2 -

1
9

8 3185

2
0

0

2151

2
0

8 3858

2
0

7 -

1
8

9 1093

1
8

2

2150

2
1

3 805
2

0
9 -

2
2

5 357

2
0

6

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

FEMININO CHAVE B (04 EQUIPES) - PRIMEIRA CAMINHADA

PROGRESSO (SC) CAIXEIROS (RS) PINHEIROS (SP) GLÓRIA (SC)

SUELI HUEBES RENATA BEATRICI
LEANDRA ABRÃO 

BARUQUE

SUELI COAN SOMBRIO 

DE OLIVEIRA

ATLETA ATLETA ATLETA ATLETA

ANNELISE SCHROEDER ANA ZIMMERMANN SILENE FORNASARI
EDILENE KUTCHER DA 

SILVA

MÔNICA BOGO
CLÁUDIA STEFANIA 

KRUMMENAUER

ELISABETH MEDEIROS 

BAX

VANESSA SOMBRIO 

BARROS

IVONETE LUCI PEREIRA 

GARBARI

ELAINE MARIA DA S. 

GONÇALVES

MARION WEGER 

CANTIERI

CELESTINA SOMBRIO 

FRANCO

MARLISE SCHROEDER 

EVALD
NATACHE MOSMANN VERA HAMMER

ELIETE CATARINA 

DAGOSTINI URIO

TOTAL GERAL 888 TOTAL GERAL 864 TOTAL GERAL 867 TOTAL GERAL 834

TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO
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1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

FEMININO CHAVE A (03 EQUIPES) - SEGUNDA CAMINHADA

TIRADENTE (SC) MORGENAU (PR) NFCC (RJ)

MARILENE GRAWE DA ROCHA VERA LÚCIA CARDOSO NASCIMENTO SUELY DE LOURDES IEKER DA SILVA

ATLETA ATLETA ATLETA

MARLY CLAUDETE HENNING TELLES ROZANE SILVA PRESTES MARIA ALICE CHAMMA DI PIERO

ELISÂNGELA PETERS ISABELLE ROSE WAPF FETRBACK
MÁRCIA CRISTINA ESTARQUE 

PINHEIRO DA SILVA

ROSEMERI ELLER RIFFEL DENISE SANSON DA SILVA
RENATA PACHECO CORRÊA DA 

COSTA

TEREZINHA APARECIDA DE SOUZA
ROSANA MATSUOKA DUCLOS 

FIGUEIREDO
DANIELLA IEKER DA SILVA

TOTAL GERAL 1029 TOTAL GERAL 896 TOTAL GERAL 855

TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO
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1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

FEMININO CHAVE B (04 EQUIPES) - SEGUNDA CAMINHADA

PROGRESSO (SC) CAIXEIROS (RS) PINHEIROS (SP) GLÓRIA (SC)

SUELI HUEBES RENATA BEATRICI
LEANDRA ABRÃO 

BARUQUE

VANESSA SOMBRIO 

BARROS

ATLETA ATLETA ATLETA ATLETA

ANNELISE SCHROEDER ANA ZIMMERMANN SILENE FORNASARI
ELIETE CATARINA 

DAGOSTINI URIO

MÔNICA BOGO
ELAINE MARIA DA S. 

GONÇALVES

ELISABETH MEDEIROS 

BAX

EDILENE KUTCHER DA 

SILVA

IVONETE LUCI PEREIRA 

GARBARI

CLÁUDIA STEFANIA 

KRUMMENAUER

MARION WEGER 

CANTIERI

SUELI COAN SOMBRIO 

DE OLIVEIRA

MARLISE SCHROEDER 

EVALD
NATACHE MOSMANN VERA HAMMER

CELESTINA SOMBRIO 

FRANCO

TOTAL GERAL 959 TOTAL GERAL 897 TOTAL GERAL 891 TOTAL GERAL 846

TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO
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1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

FEMININO FINAL (04 EQUIPES) - TERCEIRA CAMINHADA

PINHEIROS (SP) CAIXEIROS (RS) PROGRESSO (SC) TIRADENTE (SC)

ATLETA ATLETA ATLETA ATLETA

LEANDRA ABRÃO 

BARUQUE
RENATA BEATRICI

IVONETE LUCI PEREIRA 

GARBARI

MARILENE GRAWE DA 

ROCHA

ELISABETH MEDEIROS 

BAX

ELAINE MARIA DA S. 

GONÇALVES
MÔNICA BOGO ELISÂNGELA PETERS

VERA HAMMER ANA ZIMMERMANN ANNELISE SCHROEDER
MARLY CLAUDETE 

HENNING TELLES

SILENE FORNASARI NATACHE MOSMANN
MARLISE SCHROEDER 

EVALD

TEREZINHA APARECIDA 

DE SOUZA

MARION WEGER 

CANTIERI

CLÁUDIA STEFANIA 

KRUMMENAUER
SUELI HUEBES

ROSEMERI ELLER 

RIFFEL

TOTAL GERAL 957 TOTAL GERAL 899 TOTAL GERAL 997 TOTAL GERAL 997

TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO



1ª PAS TOTAL

999 2025

873 1787

960 1948

1046 2047

1ª PAS TOTAL

941 1924

969 1972

981 1969

919 1889

4º NFCC (RJ) 955

2º TIRADENTE (SC) 1094

3º GINÁSTICA (RS) 1033

MASCULINO - FINAL (04 EQUIPES) TERCEIRA CAMINHADA

1º MORGENAU (PR) 1105

FASE FINAL

POS EQUIPE TOTAL

7º SÃO CAETANO (SP) 970 -

3º NFCC (RJ) 1003 -

4º GINÁSTICA (RS) 988 -

6º BENEFICENTE (SC) 983 -

POS EQUIPE 2ª PAS -

1º MORGENAU (PR) 1001 -

MASCULINO - CHAVE "B"

5º CAIXEIROS (RS) 988 -

MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO - 1ª FASE

MASCULINO - CHAVE "A"

2º TIRADENTE (SC) 1026 -

8º PINHEIROS (SP) 914 -

POS EQUIPE 2ª PAS -

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o



POS

1º

2º

3º

4º

5º

6º

7º

8º

ATLETA

MÁRCIO BAGATOLI

-

ATLETA TOTAL MÉDIA

ROGÉRIO ARKIE 538 269,000

MAURO REGUTA FILHO 806 268,667

ROMNEY RIEDI 799 266,333

PRATA

-

EQUIPE MORGENAU (PR)

BRONZE

2881

EQUIPE TIRADENTE (SC)

PINHEIROS (SP)

INDIVIDUAL

PONTO REGISTRO PONTO

RECORDE

556 294

EQUIPE TIRADENTES

BRAÇO REGISTRO

OURO

-

EQUIPE

MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO FINAL

EQUIPE

SOCIEDADE MORGENAU

SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES

SOCIEDADE GINÁSTICA DE NOVO HAMBURGO

NOVA FRIBURGO COUNTRY CLUB

CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES

SOCIEDADE BENEFICENTE DE BRUSQUE

UNIÃO CULTURAL SÃO CAETANO DO SUL

ESPORTE CLUBE PINHEIROS

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o



REG PTS REG PTS REG PTS REG PTS
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TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO

960 TOTAL GERAL 1046TOTAL GERAL 999 TOTAL GERAL 873 TOTAL GERAL

ROMNEY RIEDI ROGÉRIO ARKIE
SANDRO JOSÉ 

MOSMANN

OMAR ABDALLAH 

ANTAKLI

MÁRCIO BAGATOLI MARCELO TOFFANELO MAURO REGUTA FILHO

JOÃO AUGUSTO 

DOGNINI

DARIO LÚCIO 

REICHMANN

MARCOS DE LORENZI 

SEADI

ODAIR NATÁLIO 

CANESTRARO

FERNANDO CLÁUDIO 

DOS SANTOS REINERT

DAMOR CÉZAR 

SACCOMORI

FERNANDO LOPES DA 

SILVA

FRANCISCO JOSÉ DA 

SOUZA

ATLETA ATLETA ATLETA ATLETA

FRANK PAZA
ALBERTO JURADO DA 

ROCHA

ALEKSANDER BATISTA 

MANGHI

SÉRGIO RICARDO 

REGUTA

MASCULINO CHAVE A (04 EQUIPES) - PRIMEIRA CAMINHADA

TIRADENTE (SC) PINHEIROS (SP) CAIXEIROS (RS) MORGENAU (PR)

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o



REG PTS REG PTS REG PTS REG PTS
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TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO

981 TOTAL GERAL 919TOTAL GERAL 941 TOTAL GERAL 969 TOTAL GERAL

FRANCISCO AURÉLIO 

NASGUEWITZ
VINÍCIUS IEKER DA SILVA

JACÓ HENRIQUE 

POHREN
ROBSON FERREIRA

DITMAR THOMSEN
GILMAR MENEZES 

SCHULTZ
ANDREAS FETTBACK

CRISTIANO MACHOWSKI FLÁVIO BRUNO JÚNIOR WILMAR BAUERMANN
MARCOS GOMES 

BARROSO

GILMAR DE MELLO
EDUARDO DE OLIVEIRA 

CORRÊA DA COSTA

LUIS FERNANDO 

MENOTTI
FÁBIO BORGES CANTON

ATLETA ATLETA ATLETA ATLETA

RENATO ZWICKER
JOÃO EDUARDO 

MARQUES SCHLUPP

GILNEI MENEZES 

SCHULTZ
GILBERTO DE OLIVEIRA

MASCULINO CHAVE B (04 EQUIPES) - PRIMEIRA CAMINHADA

BENEFICENTE (SC) NFCC (RJ) GINÁSTICA (RS) SÃO CAETANO (SP)

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o



REG PTS REG PTS REG PTS REG PTS
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TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO

988 TOTAL GERAL 1001TOTAL GERAL 1026 TOTAL GERAL 914 TOTAL GERAL

ROMNEY RIEDI ROGÉRIO ARKIE MARCELO TOFFANELO
OMAR ABDALLAH 

ANTAKLI

MÁRCIO BAGATOLI
FERNANDO LOPES DA 

SILVA
MAURO REGUTA FILHO

JOÃO AUGUSTO 

DOGNINI

DARIO LÚCIO 

REICHMANN

MARCOS DE LORENZI 

SEADI

ODAIR NATÁLIO 

CANESTRARO

FERNANDO CLÁUDIO 

DOS SANTOS REINERT

DAMOR CÉZAR 

SACCOMORI

SANDRO JOSÉ 

MOSMANN

FRANCISCO JOSÉ DA 

SOUZA

ATLETA ATLETA ATLETA ATLETA

FRANK PAZA
ALBERTO JURADO DA 

ROCHA

ALEKSANDER BATISTA 

MANGHI

SÉRGIO RICARDO 

REGUTA

MASCULINO CHAVE A (04 EQUIPES) - SEGUNDA CAMINHADA

TIRADENTE (SC) PINHEIROS (SP) CAIXEIROS (RS) MORGENAU (PR)

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o



REG PTS REG PTS REG PTS REG PTS
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TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO

988 TOTAL GERAL 970TOTAL GERAL 983 TOTAL GERAL 1003 TOTAL GERAL

FRANCISCO AURÉLIO 

NASGUEWITZ
VINÍCIUS IEKER DA SILVA

JACÓ HENRIQUE 

POHREN
ROBSON FERREIRA

DITMAR THOMSEN
GILMAR MENEZES 

SCHULTZ
ANDREAS FETTBACK

CRISTIANO MACHOWSKI FLÁVIO BRUNO JÚNIOR WILMAR BAUERMANN
MARCOS GOMES 

BARROSO

GILMAR DE MELLO
EDUARDO DE OLIVEIRA 

CORRÊA DA COSTA

LUIS FERNANDO 

MENOTTI
FÁBIO BORGES CANTON

ATLETA ATLETA ATLETA ATLETA

AURO DE AZEVEDO
JOÃO EDUARDO 

MARQUES SCHLUPP

GILNEI MENEZES 

SCHULTZ
GILBERTO DE OLIVEIRA

MASCULINO CHAVE B (04 EQUIPES) - SEGUNDA CAMINHADA

BENEFICENTE (SC) NFCC (RJ) GINÁSTICA (RS) SÃO CAETANO (SP)

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o



REG PTS REG PTS REG PTS REG PTS
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TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO TÉCNICO / CAPITÃO

TOTAL GERAL 1033 TOTAL GERAL 955 TOTAL GERAL 1094 TOTAL GERAL 1105

JACÓ HENRIQUE 

POHREN
VINÍCIUS IEKER DA SILVA ROMNEY RIEDI

OMAR ABDALLAH 

ANTAKLI

GILMAR MENEZES 

SCHULTZ
MÁRCIO BAGATOLI MAURO REGUTA FILHO

WILMAR BAUERMANN
JOÃO EDUARDO 

MARQUES SCHLUPP

JOÃO AUGUSTO 

DOGNINI

ODAIR NATÁLIO 

CANESTRARO

LUIS FERNANDO 

MENOTTI

EDUARDO DE OLIVEIRA 

CORRÊA DA COSTA

FERNANDO CLÁUDIO 

DOS SANTOS REINERT

FRANCISCO JOSÉ DA 

SOUZA

ATLETA ATLETA ATLETA ATLETA

GILNEI MENEZES 

SCHULTZ
FLÁVIO BRUNO JÚNIOR FRANK PAZA

SÉRGIO RICARDO 

REGUTA

MASCULINO FINAL (04 EQUIPES) - TERCEIRA CAMINHADA

GINÁSTICA (RS) NFCC (RJ) TIRADENTE (SC) MORGENAU (PR)

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

B O L Ã O      1 6

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o



POS REG ATLETA CLUBE JG1 JG2 JG3 TOTAL QJ MÉDIA PONTO+

1 - MARION WEGER CANTIERI PINHEIROS (SP) 238 252  490 2 245,000 27700

2 7891 CLÁUDIA STEFANIA KRUMMENAUER CAIXEIROS "A" (RS) 221 255 258 734 3 244,667 27954

3 568 ROSEMERI ELLER RIFFEL TIRADENTE "B" (SC) 257 231 237 725 3 241,667 27214

4 017/07 RENATA PACHECO CORRÊA DA COSTA NFCC "B" (RJ) 222 236 257 715 3 238,333 28088

5 380 MARILENE GRAWE DA ROCHA TIRADENTE "A" (SC) 214 256 231 701 3 233,667 25674

6 - ELISABETH MEDEIROS BAX PINHEIROS (SP) 233 225  458 2 229,000 21699

7 015/07 DANIELLA IEKER DA SILVA NFCC "B" (RJ) 218 229 226 673 3 224,333 27891

8 1503 TEREZINHA APARECIDA DE SOUZA TIRADENTE "A" (SC) 159 251 259 669 3 223,000 23662

9 3858 NATACHE MOSMANN CAIXEIROS "A" (RS) 232 211 205 648 3 216,000 26900

10 805 ELAINE MARIA DA S. GONÇALVES CAIXEIROS "B" (RS) 200 231  431 2 215,500 22368

11 216 ANA ZIMMERMANN CAIXEIROS "C" (RS) 209 208  417 2 208,500 22715

12 020/07 MARIA ALICE CHAMMA DI PIERO NFCC "A" (RJ) 209 205  414 2 207,000 20114

13 6663 RENATA BEATRICI CAIXEIROS "B" (RS) 189 204  393 2 196,500 28290

14 5724 CLARICE PETRY CAIXEIROS "C" (RS) 174 174  348 2 174,000 20370

15 035/07 SUELY DE LOURDES IEKER DA SILVA NFCC "A" (RJ) 145 186  331 2 165,500 19458

16 - DENISE SANSON DA SILVA MORGENAU (PR)  223  223 2 111,500 26895

17 - ISABELLE ROSE WAPF FETRBACK MORGENAU (PR) 195   195 2 97,500 26601

18 - VERA LÚCIA CARDOSO NASCIMENTO MORGENAU (PR) 193   193 2 96,500 21426

19 - ROZANE SILVA PRESTES MORGENAU (PR)  193  193 2 96,500 20347

20 581 MARLY CLAUDETE HENNING TELLES TIRADENTE "B" (SC)   256 256 3 85,333 24396

21 177 ELISE PEDRINI GRAHL TIRADENTE "B" (SC)  235  235 3 78,333 22079

22 697 JUCIANE FISCHER COSTA TIRADENTE "B" (SC) 221   221 3 73,667 21702

23 1044 ELISÂNGELA PETERS TIRADENTE "A" (SC) 65   65 3 21,667 28377

24 - LEANDRA ABRÃO BARUQUE PINHEIROS (SP)    0 2 0,000 0

25 - SILENE FORNASARI PINHEIROS (SP)    0 2 0,000 0

26 324 MIRIAM BATISTA DE ANDRADE TIRADENTE "A" (SC)    0 3 0,000 0

27 240 RÚBIA KLOTZ TIRADENTE "A" (SC)    0 3 0,000 0

28 - ROSANA MATSUOKA DUCLOS FIGUEIREDOMORGENAU (PR)    0 2 0,000 0

29 - VERA HAMMER PINHEIROS (SP)    0 2 0,000 0

POS REG ATLETA CLUBE JG2 JG3 JG4 TOTAL QJ MÉDIA PONTO+

1 556 MÁRCIO BAGATOLI TIRADENTE "A" (SC) 279 263 294 836 3 278,667 28330

2 2290 JOÃO AUGUSTO DOGNINI TIRADENTE "B" (SC) 270 286 265 821 3 273,667 25627

3 - VINÍCIUS IEKER DA SILVA NFCC "B" (RJ) 282 246 274 802 3 267,333 27402

4 3910 SANDRO JOSÉ MOSMANN CAIXEIROS "A" (RS) 272 240 268 780 3 260,000 26172

5 3169 FRANK PAZA TIRADENTE "A" (SC) 274 252 253 779 3 259,667 27089

6 166 ALEKSANDER BATISTA MANGHI CAIXEIROS "C" (RS) 255 264  519 2 259,500 25062

7 - ROGÉRIO ARKIE PINHEIROS (SP) 284 232  516 2 258,000 26392

8 - EDUARDO DE OLIVEIRA CORRÊA DA COSTANFCC "B" (RJ) 274 238 261 773 3 257,667 26708

9 2881 ROMNEY RIEDI TIRADENTE "B" (SC) 241 264 264 769 3 256,333 24686

10 1926 MARCELO TOFFANELO CAIXEIROS "A" (RS) 250 273 240 763 3 254,333 26124

11 3169 FERNANDO LOPES DA SILVA CAIXEIROS "B" (RS) 260 236  496 2 248,000 25507

12 705 MARCOS DE LORENZI SEADI CAIXEIROS "B" (RS) 238 251  489 2 244,500 28268

13 - JOÃO EDUARDO MARQUES SCHLUPP NFCC "A" (RJ) 243 243  486 2 243,000 27814

14 - DAMOR CÉZAR SACCOMORI PINHEIROS (SP) 230 220  450 2 225,000 230

15 - ALBERTO JURADO DA ROCHA CAIXEIROS "C" (RS) 216 217  433 2 216,500 217

MISTO - FEMININO

MISTO - MASCULINO

MÉDIAS

S o c i e d a d e      C u l t u r a l     A s s i s t e n c i a l      T i r a d e n t e s      -      I t a j a í      -      S a n t a      C a t a r i n a      -      B r a s i l

1 9      a      2 1      d e      a b r i l      d e      2 0 2 4

B O L Ã O      1 6

1 0º      B R A S I L E I R O      D E      C L U B E S      S Ê N I O R

F e d e r a ç ã o      C a t a r i n e n s e      B o c h a      e      B o l ã o



16 - FLÁVIO BRUNO JÚNIOR NFCC "A" (RJ) 217 190  407 2 203,500 217

17 - SÉRGIO RICARDO REGUTA MORGENAU (PR)  259  259 2 129,500 26716

18 - OMAR ABDALLAH ANTAKLI MORGENAU (PR)  241  241 2 120,500 27477

19 - FRANCISCO JOSÉ DA SOUZA MORGENAU (PR) 229   229 2 114,500 23707

20 - ODAIR NATÁLIO CANESTRARO MORGENAU (PR) 219   219 2 109,500 21929

21 - MAURO REGUTA FILHO MORGENAU (PR)    0 2 0,000 0

22 984 FERNANDO CLÁUDIO DOS SANTOS REINERTTIRADENTE "A" (SC)    0 3 0,000 0

23 - DARIO LÚCIO REICHMANN PINHEIROS (SP)    0 2 0,000 0

POS REG ATLETA CLUBE JG2 JG3 JG4 TOTAL QJ MÉDIA PONTO+

1 568 ROSEMERI ELLER RIFFEL TIRADENTE (SC) 254 284 251 789 3 263,000 27214

2 1684 MÔNICA BOGO PROGRESSO (SC) 245 264 253 762 3 254,000 27657

3 1503 TEREZINHA APARECIDA DE SOUZA TIRADENTE (SC) 229 248 275 752 3 250,667 23662

4 - MARION WEGER CANTIERI PINHEIROS (SP) 225 255 266 746 3 248,667 27700

5 380 MARILENE GRAWE DA ROCHA TIRADENTE (SC) 237 264 232 733 3 244,333 25674

6 909 SUELI HUEBES PROGRESSO (SC) 222 255 248 725 3 241,667 24680

7 - DENISE SANSON DA SILVA MORGENAU (PR) 226 241  467 2 233,500 26895

8 7891 CLÁUDIA STEFANIA KRUMMENAUER CAIXEIROS (RS) 239 220 236 695 3 231,667 27954

9 2150 IVONETE LUCI PEREIRA GARBARI PROGRESSO (SC) 213 231 247 691 3 230,333 24882

10 017/07 RENATA PACHECO CORRÊA DA COSTA NFCC (RJ) 224 233  457 2 228,500 28088

11 3858 NATACHE MOSMANN CAIXEIROS (RS) 207 230 248 685 3 228,333 26900

12 581 MARLY CLAUDETE HENNING TELLES TIRADENTE (SC) 211 233 239 683 3 227,667 24396

13 - ELISABETH MEDEIROS BAX PINHEIROS (SP) 243 219 212 674 3 224,667 21699

14 359 SUELI COAN SOMBRIO DE OLIVEIRA GLÓRIA (SC) 222 224  446 2 223,000 23033

15 2151 MARLISE SCHROEDER EVALD PROGRESSO (SC) 208 198 249 655 3 218,333 22503

16 015/07 DANIELLA IEKER DA SILVA NFCC (RJ) 200 232  432 2 216,000 27891

17 1044 ELISÂNGELA PETERS TIRADENTE (SC) 230 206 211 647 3 215,667 28377

18 - SILENE FORNASARI PINHEIROS (SP) 198 211 235 644 3 214,667 25477

19 2272 VANESSA SOMBRIO BARROS GLÓRIA (SC) 206 221  427 2 213,500 28480

20 - LEANDRA ABRÃO BARUQUE PINHEIROS (SP) 201 206 230 637 3 212,333 26363

21 020/07 MARIA ALICE CHAMMA DI PIERO NFCC (RJ) 210 214  424 2 212,000 20114

22 - ROZANE SILVA PRESTES MORGENAU (PR) 212 211  423 2 211,500 20347

23 216 ANA ZIMMERMANN CAIXEIROS (RS) 202 240 188 630 3 210,000 22715

24 6663 RENATA BEATRICI CAIXEIROS (RS) 209 207 206 622 3 207,333 28290

25 - ROSANA MATSUOKA DUCLOS FIGUEIREDOMORGENAU (PR) 189 222  411 2 205,500 21910

26 805 ELAINE MARIA DA S. GONÇALVES CAIXEIROS (RS) 209 198 209 616 3 205,333 22368

27 - ISABELLE ROSE WAPF FETRBACK MORGENAU (PR) 188 222  410 2 205,000 26601

28 1036 ANNELISE SCHROEDER PROGRESSO (SC) 205 209 198 612 3 204,000 21985

29 357 CELESTINA SOMBRIO FRANCO GLÓRIA (SC) 206 200  406 2 203,000 17915

30 - VERA HAMMER PINHEIROS (SP) 189 189 226 604 3 201,333 21535

31 3185 EDILENE KUTCHER DA SILVA GLÓRIA (SC) 200 185  385 2 192,500 26241

32 1093 ELIETE CATARINA DAGOSTINI URIO GLÓRIA (SC) 182 201  383 2 191,500 22036

33 - VERA LÚCIA CARDOSO NASCIMENTO MORGENAU (PR) 195 188  383 2 191,500 21426

34 035/07 SUELY DE LOURDES IEKER DA SILVA NFCC (RJ) 173 176  349 2 174,500 19458

35 230/23 MÁRCIA CRISTINA ESTARQUE PINHEIRO DA SILVANFCC (RJ) 166 161  327 2 163,500 25055

36 2269 MARIANE PRUST BECKER PROGRESSO (SC)    0 3 0,000 0

37 324 MIRIAM BATISTA DE ANDRADE TIRADENTE (SC)    0 3 0,000 0

38 240 RÚBIA KLOTZ TIRADENTE (SC)    0 3 0,000 0

39 412 CARLA BRACHT CAIXEIROS (RS)    0 3 0,000 0

40 177 ELISE PEDRINI GRAHL TIRADENTE (SC)    0 3 0,000 0

41 697 JUCIANE FISCHER COSTA TIRADENTE (SC)    0 3 0,000 0

42 5724 CLARICE PETRY CAIXEIROS (RS)    0 3 0,000 0

POS REG ATLETA CLUBE JG2 JG3 JG4 TOTAL QJ MÉDIA PONTO+

1 - ROGÉRIO ARKIE PINHEIROS (SP) 247 291  538 2 269,000 291

2 - MAURO REGUTA FILHO MORGENAU (PR) 264 265 277 806 3 268,667 28083

3 2881 ROMNEY RIEDI TIRADENTE (SC) 254 260 285 799 3 266,333 24686

4 - SÉRGIO RICARDO REGUTA MORGENAU (PR) 262 251 282 795 3 265,000 26716

5 556 MÁRCIO BAGATOLI TIRADENTE (SC) 253 259 271 783 3 261,000 28330

6 - VINÍCIUS IEKER DA SILVA NFCC (RJ) 250 261 269 780 3 260,000 27402

7 - EDUARDO DE OLIVEIRA CORRÊA DA COSTANFCC (RJ) 265 261 250 776 3 258,667 26708

8 - OMAR ABDALLAH ANTAKLI MORGENAU (PR) 258 247 267 772 3 257,333 27477

9 3169 FRANK PAZA TIRADENTE (SC) 249 257 265 771 3 257,000 27089

10 1083 GILNEI MENEZES SCHULTZ GINÁSTICA (RS) 259 255 254 768 3 256,000 24692

11 - ODAIR NATÁLIO CANESTRARO MORGENAU (PR) 262 226 279 767 3 255,667 21929

FEMININO

MASCULINO



12 1081 GILMAR MENEZES SCHULTZ GINÁSTICA (RS) 244 257 258 759 3 253,000 23979

13 1659 JACÓ HENRIQUE POHREN GINÁSTICA (RS) 260 237 260 757 3 252,333 27758

14 1926 MARCELO TOFFANELO CAIXEIROS (RS) 252 249  501 2 250,500 26124

15 2290 JOÃO AUGUSTO DOGNINI TIRADENTE (SC) 228 250 273 751 3 250,333 25627

16 3910 SANDRO JOSÉ MOSMANN CAIXEIROS (RS) 240 254  494 2 247,000 26172

17 - JOÃO EDUARDO MARQUES SCHLUPP NFCC (RJ) 244 254 239 737 3 245,667 27814

18 905 ROBSON FERREIRA SÃO CAETANO (SP) 249 240  489 2 244,500 23864

19 854 ANDREAS FETTBACK SÃO CAETANO (SP) 222 265  487 2 243,500 24672

20 860 GILBERTO DE OLIVEIRA SÃO CAETANO (SP) 246 240  486 2 243,000 28272

21 4375 CRISTIANO MACHOWSKI BENEFICENTE (SC) 237 248  485 2 242,500 27651

22 984 FERNANDO CLÁUDIO DOS SANTOS REINERTTIRADENTE (SC) 243 226 258 727 3 242,333 21556

23 705 MARCOS DE LORENZI SEADI CAIXEIROS (RS) 236 245  481 2 240,500 28268

24 3044 WILMAR BAUERMANN GINÁSTICA (RS) 218 239 261 718 3 239,333 22301

25 1746 GILMAR DE MELLO BENEFICENTE (SC) 246 229  475 2 237,500 20102

26 985 FRANCISCO AURÉLIO NASGUEWITZ BENEFICENTE (SC) 233 240  473 2 236,500 21876

27 - FRANCISCO JOSÉ DA SOUZA MORGENAU (PR) 230 238 240 708 3 236,000 23707

28 166 ALEKSANDER BATISTA MANGHI CAIXEIROS (RS) 231 240  471 2 235,500 25062

29 3169 FERNANDO LOPES DA SILVA CAIXEIROS (RS) 232 230  462 2 231,000 25507

30 - ALBERTO JURADO DA ROCHA PINHEIROS (SP) 218 242  460 2 230,000 242

31 1741 DITMAR THOMSEN BENEFICENTE (SC) 225 231  456 2 228,000 21713

32 - DAMOR CÉZAR SACCOMORI PINHEIROS (SP) 217 233  450 2 225,000 233

33 8750 LUIS FERNANDO MENOTTI GINÁSTICA (RS) 206 207 229 642 3 214,000 25387

34 882 FÁBIO BORGES CANTON SÃO CAETANO (SP) 198 225  423 2 211,500 25827

35 - FLÁVIO BRUNO JÚNIOR NFCC (RJ) 210 227 197 634 3 211,333 227

36 896 MARCOS GOMES BARROSO SÃO CAETANO (SP) 202 211  413 2 206,500 20495

37 - DARIO LÚCIO REICHMANN PINHEIROS (SP) 191 148  339 2 169,500 191

38 4040 AURO DE AZEVEDO BENEFICENTE (SC)  264  264 2 132,000 23781

39 1754 RENATO ZWICKER BENEFICENTE (SC) 225   225 2 112,500 21962

40 4843 ALFEU DE SOUZA ROEPKE JÚNIOR BENEFICENTE (SC)    0 2 0,000 0

41 - JOSÉ NILSON DA SILVA NFCC (RJ)    0 3 0,000 0


